
REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 3 3 0 tf2 o//,S
Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 pika 1.8, 1.9, 1.10 dhe 1.15 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te 
Kosoves, nenit 100, paragrafi 4 te Ligjit nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik ne Republiken e 
Kosoves dhe nenit 4 pika 7 te Rregullores mbi Organizmin e Brendshem te Gjykatave, ne 
mbledhjen e mbajtur me 16 dhjetor 2015, nxjerr kete 

VEND IM 

1. Keshilli Gjyqesor i Kosoves cakton per Organin Perzgjedhes te Pavarur per Perzgjedhjen e 
anetareve te Organit Shqyrtues te Prokurimit, gjyqtaret: 

i) Valdete Daka, gjyqtare - Gjykata Supreme e Kosoves, 
ii) Asllan Krasniqi, gjyqtar - Gjykata Themelore ne Prishtines, dhe 
iii) Nebojsa BoriciC, gjyqtar -Gjykata Supreme e Kosoves. 

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Kuvendit te Republikes se Kosoves 
• Anetareve te Komisionit 
• Sekretariatit te KG]K-se 
• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS Kl SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 331/2015 
Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, ( KGJK) ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 pika 1.8, 1.9, 1.10 dhe 1.15 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te 
Kosoves dhe nenit 4 pika 7 te Rregullores mbi Organizmin e Brendshem te Gjykatave, ne mbledhjen 
e mbajtur me 16 dhjetor 2015, nxjerr kete 

VEND IM 
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE PLANIT STRATEGJIK TE GJYQESORIT PRILL 2014-TETOR 

2015 

1. Miratohen raporti i monitorimit te Planit Strategjik te Gjyqesorit prill 2014-tetor 2015; 

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KG]K-se 
• Departamentit ligjor SKG]K 





REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS KI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 333/2015 
Date, 16 dhjetor 2015 

IIBSHILLl GJYQESOR I KOSOvES, ( KGJK) Ne haze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 pikat 1.8, 1.10, te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenin 6, 
parag 1.6, ne mbledhjen e mbajtur me 16 dhjetor 2015, Keshilli Gjyqesor o Kosoves (KGJK), merr 
kete: 

VENDIM 

1. Miratohet Memorandumi i Mirekuptimit ne mes te Keshillit Gjyqesor te Kosoves -
Keshillit Prokurorial te Kosoves-Prokuroria e Shtetit te Republikes se 
Kosoves, Komisionit Qendror Zgjedhor dhe Paneli Zgjedhor per Ankesa - Parashtresa dhe 
Policise se Kosoves per te gjitha periudhat e procesit zgjedhor. 

2. Autorizohet kryesuesi i KGJK-se qe te nenshkruaj Marreveshjen e Mirekuptimit sipas 

pikes 1 te ketij vendimi. 

3. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Sekretariatit te KGJK 

• Paleve nenshkruese 

• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

Nr. 334/2015 

Ne baze te nenit 4 parag. 1.8, 1.15 si dhe nenit 27 parag.1 dhe 6 te Ligjit Nr.03/L-223 
per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, dhe ne funksion te zbatimi te Udhezimit 
Administrativ 01/2015 (me tutje: UA 01/2105) ne zbatim te vendimit te KGJK-se per 
delegim te pergjegjesive ne c;:eshtje te Personelit, Buxhetit dhe Financave, Prokurimit 
dhe Logjistikes, perfshire plotesimet dhe ndryshime e miratuar, Keshilli Gjyqesor i 
Kosoves nxjerr kete 

VENDIM 
PER DELEGIM TE PERGJEGJESIVE NGA SKGJK NE GJYKATA 

I. Nga data 1 janar 2016 te gjithe pergjegjesite e Drejtorit te SKGjK si 
Zyrtar Kryesor Administrativ ne lidhje me c;:eshtjet e personelit, buxhet dhe 
financa, logjistike dhe prokurim barten tek kryetaret e gjykatave ashtu sic;: 
parasheh UA 01/2105 dhe tere legjislacioni tjeter ne fuqi. 

II. Nga data 1 janar 2016 te gjithe pergjegjesite e Koordinatorit te Njesise 
per Administrate dhe Personel te SKGjK ne cilesine e Menaxherit te 
Personelit, barten tek administratoret e gjykatave ashtu sic;: parasheh UA 
01/2105 dhe tere legjislacioni tjeter ne fuqi. 

III. Nga data 1 janar 2016 te gjithe pergjegjesite e Koordinatorit te Njesise 
per Buxhet dhe Financa te SKGjK ne cilesine e Zyrtarit Kryesor Financiar 
barten tek zyrtaret e gjykatave ashtu sic;: parasheh UA 01/2105 dhe tere 
legjislacioni tjeter ne fuqi. 

IV. Nga data 1 janar 2016 te gjithe pergjegjesite ne lidhje me c;:eshtjet e 
prokurimit dhe logjistikes barten nga SKGjK tek zyrtaret e gjykatave ashtu 
sic;: parasheh UA 01/2105 dhe tere legjislacioni tjeter ne fuqi. 

V. Ne rastet kur gjykatat nuk kane arritur te bejne identifikimin e tere 
personelit per te ushtruar veprimtarine sipas pikave III dhe IV te ketij 
Vendimi, atehere SKGjK do te vazhdoj te kryej punet e kerkuara nga gjykatat 
dhe ne emer te gjykatave deri ne rekrutimin dhe licencimin e zyrtareve 
gjegjes. 



VI. SKGjK obligohet qe, permes kerkeses ne Ministrine e Administrates 
Publike, t'u shperndaj gjykatave Sistemin lnformativ per Menaxhimin e 
Burimeve Njerezore (SIMBNj) per ndermarrjen e te gjitha veprimeve dhe ne 
menyre te pavarur te kene qasje dhe aprovim ne sistemin SIMBNj per 
c;eshtjet e personelit dhe formularet per autorizim dhe qasje ne sistemin 
'freebalance' per ekzekutim te pagesave dhe kerkesen. 

VII. Ky vendim hyn ne fuqi me 1 janar 2016. 

Prishtine, 16 dhjetor 2015 

Kryesues i K 

./ . -
Kopjet e vendimit u dergohen: 

• Kryetareve dhe administratoreve te gjykatave 
• SKGjK 
• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SA VET KOSOV A - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK,nr.336/2015 
Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, ( KGJK) ne haze te nenit 104 dhe 108 te Kushtetutes se 
Republikes se Kosoves, Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 45 te 
Rregullores mbi Organizmin dhe Veprimtarin e Brendshme te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, nenit 
2.2 te Ligjit, nr.04/L-274 Per ratifikimin e marreveshjes nderkombetare ne mes te Republikes se 
Kosoves dhe Bashkimit Evropian per sundimin e Ligjit ne Kosoves, ne mbledhjen e mbajtur me 16 
dhjetor 2015, nxjerr kete: 

VENDIM 

1. Miratohet emerimi i z. Rene Van Veen si gjyqtar i EULEX-it qe do te caktohet te punoj ne 
gjykatat e Republikes se Kosoves. 

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Kopje e vendimit i dergohet: 

• Zyres se Presidentit te Republikes se Kosoves 
• Sekretariatit te KG]K-se 
• EULEX-it 
• Arkivit 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SAVET KOSOVA- KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 'b ~-+ \ 2..oAS°' 
Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne haze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 parag 1, pika 1.1 dhel.8 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves 
dhe nenet 45, 46 te Rregullores mbi organizmin dhe veprimtarin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne 
perputhje me Ligjin Nr. 04/L-273 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjeve qe lidhen me mandatin e 
Misionit te Bashkimit Evropian per Sundim te Ligjit ne Republiken e Kosoves dhe Marreveshjes 
ndermjet Shefit te EULEX-it dhe Keshillit Gjyqesor te Kosoves (KGJK) ne aspektet relevante te 
veprimit dhe bashkepunimit te gjyqtareve te EULEX-it me gjyqtaret qe punojne ne gjykatat vendore 
(Marreveshja) nenshkruar me 18 qershor 2014 si dhe me kerkese te EULEX-it ne mbledhjen e 
mbajtur me 16 dhjetor 2015, nxjerr kete: 

VENDIM 

PER APROVIMIN E KERKESES SE EULEX-IT PER CAKTIMIN E GJYQTAREVE TE 

EULEX-IT NE LENDEN PENALE P.NR.184/15 NE GJYKATEN THEMELORE NE 

MITRO VICE 

I. Aprovohet kerkesa e EULEX-it per caktimin e gjyqtareve te EULEX-it ne lenden penale 

P.nr.184/ 15 kunder Xhemshit Krasniqi ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice . 

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

A rsyetim 

Prokuroria Speciale e Speciale e Republikes se Kosoves me date 09 nentor2015 ka ngritur aktakuze 

kunder Xhemshit Krasniqi per veprat penale Krim lufte kunder popullates civile,(perfshire torturen, 
trajtimin r;njerezor, vuajtje te pafunsme apo cenimin e integritetit trupor apo te shendetit,perdorimin 
e masave te frikesimit apo terrorit dhe vrasjen) ne kundershtim me nenin 142 te Kodit Penal te 
Republikes Socialiste Federative te Jugosllavise, tani e ndeshkueshme sipas nenit 152 te Kodit Penal 
te Kosoves (KPK) ne shkelje te nenit 3, i perbashket per Konventat e Gjeneves te vitit 1949 dhe 



vepren penale mbajtja ne prones1, kontroll dhe ose posedim te paautorizuar te armeve ne 
kundershtim me nenin 374, paragrafi 1, lidhur me nenin 120, pika 38 te KPK-se 

Kerkesa e EULEX-it qe kjo s:eshtje te caktohet nga nje trup gjykues prej gjyqtareve te EULEX-it 
eshte arsyetuar ne ndjeshmerine dhe kompleksitetin aktual te rastit, shkaku i seriozitetit te akuzave, 
rasti penal eshte i ndjeshem dhe lenda eshte shume sensitive duke perfshire akuzen per Krime Lufte 
kunder Popullates Civile dhe se nje veprim i tille do te mundesoje kontinuitetin dhe efikasitetin e 
punes ne gjykate dhe per kete arsye vendosi qe kjo s:eshtje te mbetet ne kompetence per gjykim te 
gjyqtaret e EULEX-it. 

Andaj, duke u bazuar sine theniet e siperpermendura u vendos sine dispoziti:tj)~eri~dimi. 

/ ;' 

~(g Env 
4~~. ~ 
~: ·. esues 

Keshi1 · Gfyqes~~ i K/ es 
Kopje e vendimit i dergohet: 

I . Malcom Simmons, kryetar igjyqtareve te EULEX-it 
2. Drejton't te Sekretanatit te KG/K 
3. Kryetan't te gjykates perkatese 
4. Arkives se KG/K 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK, nr. 'b '1 "3 \ 2... 0 A[ 

Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES, (KGJK) ne haze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 parag 1, pika 1.1 dhel.8 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves 
dhe nenet 45 , 46 te Rregullores mbi organizmin dhe veprimtarin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne 
perputhje me Ligjin Nr. 04/L-273 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjeve qe lidhen me mandatin e 
Misionit te Bashkimit Evropian per Sundim te Ligjit ne Republiken e Kosoves dhe Marreveshjes 
ndermjet Shefit te EULEX-it dhe Keshillit Gjyqesor te Kosoves (KGJK) ne aspektet relevante te 
veprimit dhe bashkepunimit te gjyqtareve te EULEX-it me gjyqtaret qe punojne ne gjykatat vendore 
(Marreveshja) nenshkruar me 18 qershor 2014 si dhe me kerkese te EULEX-it ne mbledhjen e 
mbajtur me 16 dhjetor 2015, nxjerr kete: 

VENDIM 

PER APROVIMIN E KERKESES SE EULEX-IT PER CAKTIMIN E GJYQTAREVE TE 

EULEX-IT NE LENDEN PENALE P.NR.186/15 NE GJYKATEN THEMELORE NE 

MITROVICE 

1. Aprovohet kerkesa e EULEX-it per caktimin e gjyqtareve te EULEX-it ne lenden penale 

P.nr.186/15 kunder Dejan Nedeljkovic ne Gjykaten Themelore ne Mitrovice . 

2. Vendimi hyn ne fuqi diten e nenshkrimit. 

A rsyetim 

Prokuroria Themelore Mitrovice me date 13 nentor 2015 ka ngritur aktakuze kunder Dejan 

Nedeljkovic, per veprat penale lendim i lehte trupor ne pajtim me nenin 188 paragrafi 1, nen 
paragrafi 1.1 , paragrafin 2, shkaktim i rrezikut te pergjithshem ne pajtim me nenin 365 paragrafi , 
paragrafi 3 dhe vepren penale mbajtja ne pronesi, kontroll ose posedim te paautorizuar te armeve ne 
pajtim me nenin 374 paragrafi 1 te Kodit Penal te Kosoves civile (KPK-se). 



Kerkesa e EULEX-it qe kjo c;eshtje te caktohet nga nje trup gjykues prej gjyqtareve te EULEX-it 
eshte arsyetuar ne ndjeshmerine dhe kompleksitetin aktual te rastit qe paraqet situate te 
jashtezakonshme qe e justifikon caktimin e rastit gjyqtareve te EULEX-it. 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves duke u bazuar ne kerkesen e EULEX-it si dhe duke marre parasysh 
rrethanat e rastit te ndjeshem pasi qe drejteperdrejte ka te beje me veprat penale te kryera nga dhe 
kunder serbeve te Kosoves ne veri te Mitrovices, vleresoi se nje veprim i tille do te mundesoje 
kontinuitetin dhe efikasitetin e punes ne gjykate dhe per kete arsye vendosi qe kjo c;eshtje te mbetet 
ne kompetence per gjykim te gjyqtaret e EULEX-it. ,.....-:·,·---.:-- .... 

/ ..... ' 
/ p•" ,, ' 

I '~ .') ·~. 

Andaj , duke u bazuar sine theniet e siperpermendura u vendos si n'e ,dispt5iitiv l f k~v; · yendimi . 

. : \ : ; r~-) 
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Keshilli Gjyqesor i Kosoves 

Kopje e vendimit i dergohet: 

J. Malcom Simmons, kryetar igjyqtareve te EULEX-it 
2. Drejton"t te Sekretariatit te KGJK 
3. Kryetarit te gjykates perkatese 
4. Arkives se KGJK 



REPUBLIKA E KOSOVES 
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES 
SUDS KI SA VET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL 

KGJK. nr. 339/2015 
Date, 16 dhjetor 2015 

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES,(KGJK) ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se Republikes se 
Kosoves, nenit 4 parag 1, pika 1.1 dhel.8 te Ligjit nr. 03/L-223 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves 
dhe nenet 45, 46 te Rregullores mbi organizmin dhe veprimtarin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ne 
perputhje me nenin 5.52 te Ligjit Nr. 04/L-273 per ndryshimin dhe plotesimin e ligjeve qe lidhen me 
mandatin e Misionit te Bashkimit Evropian per Sundim te Ligjit ne Republiken e Kosoves dhe kerkese 
se EULEX-it ne mbledhjen e mbajtur me 16 dhjetor 2015, nxjerr kete: 

VEND IM 
PER REFUZIMIN E KERKESES SE EULEX-IT, 2015.0PEJ.0115-0001 QE KOLEGJI I APELIT TE 
AKP-SE I GJYKATES SUPREME TE PERBEHET NGA SffiJMICA E GJYQTAREvE TE EULEX

IT!NDERKOMBETAR 

1. Refuzohet kerkesa e EULEX- it, 2015.0PEJ.0115-0001 qe Kolegji i Apelit te AKP-se i 
Gjykates Supreme te perbehet nga shumica e gjyqtareve te EULEX-it/nderkombetar ne lendet 
per te cilat jane regjistruar ankesat pas dates 30 maj 2014. 

2. EULEX-i ne te ardhmen mund te parashtroj pran KGJK-se kerkesa te specifikuara per secilin 
rast vec; e vec;. 

3. Vendimi hyn fuqi diten e nenshkrimit. 

Arsyetim 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves ka pranuar kerkesen e EULEX- it numer 2015.0PEJ.0115-0001 me te 
cilen kerkohet qe KGJK- ja te vendos per Kolegjin e Apelit te AKP-se te Gjykates Supreme te 
percaktuar sine dispozitiv qe te perbehet nga shumica e gjyqtareve te EULEX-it/ nderkombetar. 

Keshilli Gjyqesor i Kosoves duke u bazuar ne nenin 5 pika 5.2 te Ligjit Nr.04/L-273 per Ndryshimin 
dhe plotesimin e ligjeve qe lidhen me mandatin e Misionit te Bashkimit Evropian per Sundimin e 
Ligjit ne Republiken e Kosoves refuzoi kerkesen e EULEX-it duke vendosur qe Kolegji i Apelit te 
KPA-se i Gjykates Supreme te perbehet nga shumica e gjyqtareve vendor duke i lene mundesine 



EULEX -it qe ne te ardhmen mund te parashtroj kerkesa te specifikuara pran KGJK- se duke 
arsyetuar secilin rast vec; e vec;. 

Andaj duke u bazuar si ne theniet e siperpermendura u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi. 

Kopje e vendimit i dergohet: 
I . Shefit te Misionit te EULEX ne Kosove 
2. Drejtorit te Sekretariatit te KGJK 
3. Kryetarit te gjykates perkatese 
4. ArkivesseKGJK 
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